mino. Nobilis vir dominus Petrus de Bez,

miles, ut deffuncti nobilis viri Hectoris de la

Jaille, seutiferi, executor testamenti seu ultimse

voluntatis
ipsius

ilecloris de la Jaille nobis

exposuit quod dictus Hector deffunclus pro

devocionis afj'ectu quam gerebat erga
deum

omnipotenlem ejusque piissiinain genilricem

beatam
que marlyrem et virginem

Gathari-

nam ad laudem gloriam et honorem ipsius

omnipotentis sanctorumque et sanctarum cu-

rix cr'etiis paradisi ad dents quoqv
rt dern-

rem domus Dei ipsiusque divini cultus aug-

menlum dum viveret in humanis per suum

testamentum seu ultimam voluntatem per dis-

cretos viros
magislros Petrum le Bout, Iiegi-

naldum Verrier, presbiteros, el Mickaelem

Pouleau, nolarios, die nona mensis aprilis posl

Pascha anno infra scripto receptum el passa-

tum et sigillo curist noslrae Turonensis sigil-

latum decreverat et ordinaverat fundari et

erigi quamdam capellaniam perpetuam in

ecelesia nostra parochiali S. Mandeti de Fer-

rariis nostrœ diocesis Turonensis cujus qui-
dem capellanise jus patronatus et presenlalio-
nem ad ipsum dominum Pelrum de Bez mili-

tem dominum dicli loci de Belî et suis sueces-

soribus domini predicti loci spectare et perti-
nere voluit et ordinavit, quam quidam capella-

niam idem defunctus dotavit ac Mius dolem

assignavil prout lacius palet in tabulis dicti

leslamenti coram nobis exibiti lacius conline-

lur, cujus teslamenli ténor sequitur el est talis:

« In nomine Sanctsc et individuse Trinitalis,
a Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

a Quoniam nulla morlalium quam multipli-

« citm studiorum, laborttm exercet fatum sub

« pedibus agit superbum quin fortunx agit ila

« procellis recta et immota subsistere nequiens

« rota- precipiti demcrgalur ceterum prepon-

« derantis quia novit paucos secura quies qui
« volacis memores cui lempora numquam re-

« dilurx lenent, hinc est quod nos Hector de la

« Jaille, scutifer, et domicella Roulina d'Azay,

« conjuges, divina pietate sani corpore mentis

n que compotes animadvertentes consulcius

« fore et merito siorius de bonis a Deo collatis

« pro sux animae salute prompta liberalitate

» disponere per se ipsum quam successorum

« suorum executioni relinquere, cûnsideratis

« igitur amplissimis largicianibus boiiorum

« per largifluum. crentorem nostrum in hac

« mortali vita nobis collalis testamentum nos-

« trum seu ultimam voluntalem noslram faci-

« mus, constituimus et ordinamus prout fa-
« cit, constituil et ordinat quilibet nostrum in

« modum qui sequitur et formam. In primis

«animas nostras commendamus in manus

« alemenlissimis nostri Redemptoris gloriosis-

« simse que virginis marix Matris ejus atque
t lotius celestis curix civium supernorum nec

« non eligimus sepulturas corporibus nostris

« dum animse noslrae ab ipsis egressas fuerint
« videlicet nostri Hectoris in ecclesia paro-
a chiali S. Mandeti de Ferrariis Arconnensis,

« et nostri Roulina in ecclesia parochiali S.

« Flodovei Turonensis diocesis. Item, volumus

« et ordinamus servicia divina pro remedio et

« salule animarum nostrarum secundum

« quod ac prout statui nostro congruit dici et

a eelebrari videlicet pro quolibet nostrum du-

ce cenlas missas tercialim dividendas diebus

« virlrlir/1' oltitus et seplimi nnstrnrum nfr non

« finis anni ejusdem obitus celebrandas videli-

cet t'« quolibet trium dierum sexaginta sep-

« tem missas. Item volumus et ordinamus pro

« quolibet nostrum habere sexaginta libras
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« cent in luminari videlicet in thedis, cereis et

« candelis secundum quod pro servicio pro
« nobis celebrando converiendis videbitur con-

a vertendas. Item, volumus et ordinamus dari

a et erogari per modum elemosinx atque ca,'i-

a latis Iredecim pauperibus lenenlibus seu ten-

« turts Iredecim ihedas in servicio .noslrorum
« obituum et cujuslibet nostrum videlicel eui-

a libet ipsorum duas alnas panni nigri pro
a deprecando pro remedio et sainte animarum

a nostrarum. Item damus et legamus datque et

« légat quilibet nostrum jam dictis ecclesiis pa-
« rochialibus de Ferrariis et S. Flodovei ires

« marchas argenti inler fabricas ipsarurn co-

« clesiarum equaliler dividendas pro conver-

ti tendo in emptiojiem calicum et aliorurn or-

« namenlorum secundum quod videbitur uti-

« lius convertendum ad decus et decorem nec

« non Sanclse mairis ecclesise. Item damus et

a legamus picidibus questarum fieri solilarum

a propler reverenliam B. Marias virginis et

« commemorationem deffunctorum in eccle-

« sus parochialibus de Ferrariis, S. Flodoveo

«. et Ckarnyzeyo in quarum ecelesiarum quo-
« libet sunt duse picides questarum predicla-

« rum videlicet cuilibet picidium dimidium

« scutum et pro quolibet nostrum scutum cum

« dimidio. Item ego IIector, ante dictus

« de consensu dicte mese conjugis volo et ordi-

« no unam eapetlam seu capellaniam erigi,

« creari et inslitui in beneficium ecclesiasti-

c cum perpetuum in ecclesia predicti S. Alan-

« deli de Ferrariis in honorem Dei nec non

« Beatissimx Virginis inibique unum allare

« pulcrum et degens construi, illam que omni-

« bus ornamenlis cultui divino pro missa

« celebranda necessariis furniri seumuniri, in

« eadem que capella dici et celebrari perpetuis

« lemporibus singulis diebus mercurii et vene-

c< ris cujuslibet seplimanx unam missam pro

« remedio et salule animse mese parenlum que

« meorum lam deffunctorum quam supervic-

« turorum ad mese consciencix exonerationem

« ac peecalorum meorum remissionem; pro

« cujusquidem capellaniœ fundatione et dota-

« tione ordino do et lego meas lerram et reve-

a nitus de Montaugon silas et existentes in

a dicta parochia de Ferrariis Item pro

« ipsius fundalione et dotations do et lego

« summam deeem librarum Turonensium

« annui et perpeiui redditus sitam et assigna-

«. tam in et super meam tei-ram de Boceo Che-

« digneyo et super meas alias terras quas ha-
« beo circa Lochas sitas in parochia de Lochis

« et tribus de Bello loco. Cujusquidem capella-

« nise jus pab'onalus et presenlationem ex

« nunc concessi et concedo et quociens in

« posterum vaccaverit domino Petro de Bez,

« nepoli meo, milili, dommo prediùli loci de

« Bez et suis successoribus predicli loci de Bez

« et suis successoribus domni predicti loci.

« Item ego Ilector anUdiclus ad mei conscien-

a cix exonerationem declaravi et declaro do-

« mùm seu manerium de la Roche nason

« Borée, nemora de Montaugon, Vouchmart

«per defunctum dominum Karolum de la

« Jaille, mililem mcum, et deffunete Yseul de

« la Jaille sororis mes fratrem primogenitum

« michi diclieque mex sororis in partagium

a tradita ad causam successionis defunetse do-

it minas Johannx du Tillay matris noslrie

« una cum pluribus aliis terris et rébus in

« licleris partagii super hsec confeclis lacius

« eonientis et speci/icalis quibus ego gavisus

« sum de consensu et concordia dicte mess de-

« functse sororis sine prejudicio divisionis seu

« partagii faciendi inler dictam defunctam

« sororem et me et absque eo quod nos posse-

« mus tili jure prescriptionis unus conlra

a alterum in futurum quod inier me et dic-

cc lam deffunclam sororem meam nullum fuit

« aut est factum partagium de dicto parlagio

« nobis per diclum defunclum fralrem 'nos-

« trum primogenitum nobis tradito quod que

« idlud parlugium fuit et est adhuc inlegrum

« el indivisum, hoc ipsum dectarans et declaro

« ad finem exonerandi conscientiam meam

« et quia omnia predicta heredigia dicli par-

« tagii revertantur apud heredes dicte defunc-

« fce mese sororis prout debent tam de jure
« quam consuetudine ubicumque situentur.

« Supplico venerabili et circumspeclo viro

« domino ofliciali Turonensi quatmus sigil-

« lum curie suse huit presenti teslamenlo ap-

«
jonat seu apponi facial.

« Nos igitur officiaiis Turonensis prefatus,

« ad requestam diclorum leslalorum et ad re-

in lacionem discrelorum virorum dominorum

« Pétri le Rout parochialis ecclesite predielse de

« Ferrariis recloris, Reginaldi Bernier pres-

« byterorum capeltani dicli loci de Charnizeyo

« curise noslree nolarii nec non Michaelis Pou-

a leau ad contractus %neundos de Lochis nota-

a rii super premissa facta J'uerunt qui nobis

« eadem fore vera per presentes signis eorum

« manualibus signalus reiuterunt quibus in

« premissis (idem indubiam adhibemus sigil-

« lum curise nostrx Turonensis hujusmodi

« presenli
teslamento duximus apponendum.

« Datum et aetum apud prediclum locum de

« Çhamiieyo die nona mensis aprilis post

« Pascha anno Domini rnitlesimo quudragen-

« tesimo ocluagesimo. P. LE Rout, K. Behniek,

B N. POULEAU. »

Supplicans et requirens prout supplicavit et

requisivil dictus dominus Petrus de bes, miles,

nomine qttalitatepremissis qualhenus diclam

dotem spiritualisare et nichilominus dictam ca-

pellaniam ut premictitur fundatam in litulum

bene/icii ecclesiastici perpetui uni clerico secula-

ri assignandam exigere atque creare ipsius que

deffuneli pium preposilum amplecli nostrum
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que pariter et decrelum in premissis inlerpone-

re vellemus ac dignaremur; quibus ilaque ex-

posilis, nos de doliset fundaiionis dictai capel-

lanis valore ad pleniem débitas in formati illain

que fundationem el dolalionemet competentem

pro onere eidem capellaniœ fore comperimus

capellaniam jam diclam juccta ejusdem def-

funcli et supplicantis pium desiderium in ipsa

eccîesia parochiati S. Mandeli de Ferrariis ad

allareB. Catharinx virginis etmartiris desser-

viendam, regendamet gubernandarn ut predi-

citur, instituimus ac in beneficium ecclesiasli-

cum perpeluum uni clerico seculari assignan-

dum et conferendum ereximus el creavimus

per presentes ipsius quoque capellanix
casu

vacatiortis ingruentis jus palronatus seu pre-

senlalionem ad ipsum dominum Petrum de

Bes, militem, et suos successores dominos dicti

loci de Be3 et ad nos et sticeessores nostros

archiepiscopos Turonenses collalionem, provi-

sionem, inslitulionem et quamvis aliam dis-

posilionem spectare et pertinere decrevimus